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REDAKTØREN AFGÅET —-—-- . 

Lene Madsen (IM) har pr. 01. maj 1972 
fratrådt sin stilling på RC. 

Artikler til CIRCA vil herefter bli= 
ve indsamlet af RCI/RCIK og SCD hver 
for sig og formidlet trykt af Marke- 
ting i SCD. Redaktør vil være Ole 
Vibe Jespersen (0VJ). 

Denne udgave af bladet er udarbejdet 
efter disse retningslinier. 

På grund af sommerferie vil næste nr. 
først udkomme i august/september, Re- 
daktionen håber sommerpausen vil be- 
tyde et væld af bidrag til CIRCA nr. 
9. 

Samtidig vil vi gerne rette en bøn 
til lægerne. I lokalaviser landet 
over kommer ofte notitser om databe- 

handling. Marketing er interesseret 
i at læse disse og kanalisere ud- 

klip videre til andre interesserede, 

Vi ser derfor gerne fremover udklip 
tilsendt MAR, = tak ! 

Med venlig hilsen 
Niels Gyring-Nielsen (NGN)/SCD Marke- 

ting. 

P.S. Da vi ved redaktionens slutning 
ikke havde modtaget rigtige løs- 
ninger til geættekonkurrencen i 
CIRCA nr. 7, har redaktionen 
glædet sig over at kunne kongu- 
mere den indkøbte præmie. 

 



  

  

Fra Region 3's overdrev 

Region 3 må vi hellere indlednings- 
vis slå fast, er ScD's yderste områ- 
der mod nord og omfatter ifølge 
Kampmann, Danmarks mest luftforure- 
nede by Aalborg (af andre kendt for 
lidt afvigende goder), attraktive 
områder der er kendte både øst for 
Storebglt og syd for grænsen, samt 
årets by, Skive. 

Med RC øjne omfatter Region 3 Ser- 
vicecenter Aalborg og afdelingskon- 
toret i Skive, | 

Centret i Åalborg er geografisk op- 
delt på 2 lokaliteter, dels på den 
officielle adresse Kastetvej 4, hvor 
vi startede for snart 9 år siden, 
dels på Vesterbro 25 som vi overtog 
i 1970. 

For øjeblikket er medarbejderantal- 
let i Region 3 54 med fordelingen 
31 på Kastetvej, 18 på Vesterbro og 
5 i Skive. 

For ikke at stå tilbage for den øv- 
rige del af RC, synes vi at vi også 
her i den nordlige provins måtte 
lave om på vor organisation, og det 
er sket her pr. 01.05.1972. 

Lidt om baggrunden. 
  

Udviklingen i ScAAL har siden star- 
ten været kraftigt præget af vort 
arbejde med pengeinstitutter. 

Dette arbejde som rent fagligt afveg 
meget fra vore øvrige aktiviteter 
medførte gennem årene en kraftig 2- 
deling i centret og en heraf følgen- 
de uheldig paralleludvikling på for- 
skellige områder, væsentligst selv- 
følgelig det datamatiske. På et tids- 
punkt, hvor piadsforholdene i det gam- 
le center blev for trange, skete der 
yderligere en uddybning af kløften 
mellem medarbejdergrupperne, idet pen- 
geinstitutgruppen blev geografisk ad- 
skilt fra centret. 

Efterhånden som medarbejderantallet 
steg øgedes de styringsmæssige og res- 

sourcefordelingsmæssige problemer og 
det, sammenholdt med at vort for- 
hold til pengeinstitutterne ændre- 
de sig i løbet af"1970/71, medfør- 
te at. vi i slutningen af 1971 be= 
gyndte at planlægge en strukturen. 
dring. . 

Hvad er der så sket ? 
  

Resultatet af vore overvejelser 
konkretiseredes i en ny organisa- 
tionsstruktur på funktioner frem- 
for som tidligere på aktivitets 
grupper. Endvidere på at vi ville 
forstærke vort produktionsapparat O 
gennem en fælles koordinering af 
de mulige ressourcer og en mere AX 
ensrettet anvendelse af de datama-— 
tiske hjælpemidler og vore medar- 
bejderes faglige viden. 

En række væsentlige parametre har 
spillet kraftigt ind i vore over« 
vejelser. Her skal blot nævnes 
nogle: 

- Større produktivitet. 

- Mindre genmnemløbstid i "fabriken", 

- Bedre service. 

- Større og mere kontant salgsind- 
sats. OC 

Bedre datamatudnyttelse. 

- Frigørelse fra "personlige" præ- 
stationer. 

Friktionsfri automatik i overleve- 
ring fra funktion til funktion. 

En anden væsentlig faktor i vore over- 
vejelser har været den økonomiske ud- 
vikling. 

Når vi fortsat stræber mod en omsæt- 
ningsmæssig betydelig vækstrate pr. 
år samtidig med at omkostningsni- 
veauet incl. løn fortsat er i ret 
kraftig stigen, er det bydende nødven- 
digt for at opnå et tilfredsstillende  



  

og helst også bedre og bedre drifts- 
resultat, at søge gennemført den 
størst mulige effekt af ressourcerne, 
vel at mærke uden at drive rovdrift 
på medarbejdere eller forringe ser- 

vicegraden overfor markedet. 

For at give en fornemmelse af region 
3!s økonomiske udvikling skal her an- 
føres et par nøgletal: 

  

  

  

  

        

Årlig stigning i % af forrige regnskabsårs 
resultat 

68/69 I 69/70 70/71 | 71/72-72/73 
69/70 I 70/71 71/72 | vuaget 

Indtægter 29.0 28.0 43.0 24.0 

Vagifter 65.0 67.0 10.7 7.2 

Bidrag - 11.5 - 54.5 296.0 60.0         

Lokalemæssigt er afd. 2540 placeret 

på Vesterbro 25, hvor de har tlf. 
(08) 13 10 44. 

Vi venter os en hel del af de ind- 
førte ændringer, men det tager jo 
sin tid at få klaveret til at spil- 

"le, ikke mindst fordi frigørelses- 
processen fra det man sad i før 
01.05 kan være ret træg og at det 

kræver en ret så stor intem indsats 
at få opstillet og indført de ændrede 
spilleregler. Vi har imidlertid til- 
lid til at vi kan opnå den ønskede 
rationalisering, hvilket ikke mindst 
medarbejdernes indstilling er med til 
at styrke. 

Poul Testmann (PT) 
AATborg 

Selve organisationsplanen ser pr. 01.05.1972 ud som vist: 
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DALØN cudtales 

Siden sidste indlæg om DALØN, i CIR- 
CA, er der sket en del ting som må- 
ske vil være af interesse for en bre- 
dere kreds end netop projektdeltager- 
ne. 

Der skal i det efterfølgende gives en 
redegørelse for projektets status og 
hvorledes det er tænkt markedsført. 

Status. 

Programmeringen, som foregår i Bal- 
lerup, nærmer sig sin afslutning. Må- 
nederne juni og juli 1972 skal bruges 
til en gennemgribende test af hele sy- 
stemet. Som testmateriale anvendes ind- 
data fra et antal virksomheder som i 
nogle lønperioder har anvendt de til 
DATLØN systemet udarbejdede arbejdssed- 
ler, fradragssedler m.v. 

I august 1972 er systemet klar til at 

modtage parallel- og rutinekørende kun- 
der. 

Ved siden af det egentlige programme- 
ringsarbejde, ofres der temmelig megen 
tid på udarbejdelse af brugerhåndbøger 
såsom kørselsvejledning, administrator- 
vejledning og arbejdsgivervejledning. 

Desuden er der to typer brugerkurgser 
under udarbejdelse. 

Alle disse beskrivelser og oplæg afprø- 
ves på en indbudt skare af kritiske 
personer i sommerens løb og vil være 
klar når produktet skal markedsføres. 

Markedsføring. 

Ved starten af projektet var det tan- 

ken at samtlige administratorfunktio- 
ner skulle ligge inden for RC's egne 
rammer, 

Det har imidlertid hen af vejen vist 
sig, at en bred skare af andre ser- 
vicebureauer og revisorer er interes- 
seret i at være DALØN administratorer. 

D A LØN> 
  

Dette faktum har ført til at RC kun 
skal opbygges max 4 administrator- 
funktioner medens ca. 16 søges afsat 
externt. . vi 

De 4 RC-administratorfunktioner for- 
deler sig med 2 i Københavnerområdet, 
1 i ÅrRHus og 1 i ODEnge. Hvorledes de 
externe administratorfunktioner vil 
blive spredt geografisk, er det endnu 
for tidligt at udtale sig om, men me- 
get tyder på, at det vil koncentrere 
sig om Københavnerområdet. 

Gennem Foreningen af Danske EDB-Ser- 
vicebureauer (FDE), som vi er blevet 
medlem af, søges der udarbejdet en 
fælles markedsføringsplan og kampag- 

ne. Lykkedes dette, har Dansk Arbejds- 
giverforening givet tilsagn om at støt- 
te dette projekt. 

— 

O 

Vi er dog ikke så optimistiske på det» 
te punkt, da de større servicebureauer 

endnu ikke er gået igang med at lave et 
DALØN system og da de ikke er særlige 
begejstret for at køre service på ser- 
vice hos RC. 

Arne Septimius (ASEP) 

 



  

"| TEKNISKE BEREGNINGER Afd. 2770 

Afdelingen, der i dag er placeret i Vi driver tillige en kursus- og kon- 
Rialto, består af følgende personer: gulentvirksonhed omkring disse. 

Ib Daugaard IDAP) Til beregningerne benytter vi ogs af: 
Niels Jørgen Grand (NJG) . 
Karl Grevstad KARG) RC 4000, gier, CDC 1604 samt 
Søren Henckel SØH Kingmatic-plotteren. 
Anne Jensen ANJ 
Per Kristiansen PKR Vi har i afdelingen samlet en række 
Leif Otto Nieisen (LON tekniske- og matematiske emner, der 
Preben Olesen 0) supplerer hinanden. Kundemassen er 
Åxel Rischel AR ret homogen, men er kun delvis klar 

over, hvad vi kan tilbyde, så derfor 
Vi beskæftiger os med følgende em- håber vi til efteråret at få tilført 
ner: en sælger. Dette er noget, som vi an- 

ser for at være særdeles væsentligt. 
ed Anlægsteknik (NJG og PKR) 

Anlægsteknik. 
Byggeteknik (KARG og LON) 

Inden for dette område tilbyder vi i 
Landmåling (ANJ og IDAP) dag RC-PERT (CDC 1604) til netværks- 

planlægning. Figuren viser et mligt 
Luftforurening (ANJ) netværk til brug ved opførelse af en 

garage. bike 
Matematik og Statistik (SØH og AR) 

samt andre tekniske- og matematiske 
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Tildanne EN Beklæde 
træskelet vægge Ea 

Udføre Udføre Rejse træt | Beklæde 15 Male 
fundament betongulv skelet —3 tag r— I træværk 
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Tildanne Indsætte 
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Som kunder har vi byggestyringsfir- 
maer, rådg. ingeniørfirmaer, entre= 
prenørvirksomheder samt i enkelte 
tilfælde større maskinfabrikker med 
store engangsopgaver. 

Det, kunderne får ud af en netværks- 
beregning, er tidsplaner, investe- 
ringsplaner og resgsourceplaner til 
brug både ved planlægningen og ud- 
førelsen af komplicerede arbejdspro- 
cesser. 

Vi er i øjeblikket ved at planiægge 
et nyt standardprogram til netværks- 
planlægning i samarbejde med SUS. 
Dette vil komme til at indeholde en 
lang række faciliteter (bl.a. on- 
line) og vil helt eller delvist kun- 
ne blive en tiltrængt fornyelse af 
vort PERT-systen. 

Fremover regner vi med at tage andre 
emmer op indenfor anlægsteknik, f.eks. 
nye forkalkuiationsprincipper, mate 

rielstrategier 0.1. Ligeledes vil vi 
undersøge muligheden for at øge for- 
bindelsen til Polyteknisk Iæreanstalt 
og ingeniørakademiet. 

Byggeteknik. 

Af programmel til byggeteknik findes 
der i dag en række generelle stan- 
dardprogrammer (RC 4000) til løsning 
af opgaver indenfor forskellige typer 
af bærende konstruktioner, der er un- 
derkastet statiske og dynamiske på- 
virkninger. 

Vore kunder er ingeniørfirmaer, der 
findes over hele landet samt et en- 
kelt i Norge. Firmaerne er dels kon- 
taktet af os, dels af servicecentre- 

ne (heri medregnet SCANIPS i Oslo). 

Gruppen påtager sig i nogle tilfælde 
en slags rådgivende virksomhed, idet 
man går med i diskussioner om kon- 
struktioners virkemåder, samt fore- 
tager totale analyserende beregninger 
af konstruktionsafsnit. 

AF eksempler på beregninger kan nævnes: 

Bærende vægkonstruktioner 

Brokonstruktioner 

Husbygningskonstruktioner af forskellig 
art 

Limtræbuer 

Klokketårne (dynamisk påvirkede) 

Spændbetonkonstruktioner 

  

  

    
m
n
 

Så
 

Resultaterne ieveres i form af talud= 

skrifter samt tegninger (udført på 
Kingmatic-plotteren). 

Fremover regner vi med at tage andre . 
emmer op indenfor rådg. ingeniørfirma & 
ers virkefelt, evt. i et snævert sam- 
arbejde med firmaer, således at vi kan 
få et "hjemmemarked", der både økonomisk 
og udviklingswæssigt vil være til gavn. 

Gruppen er meget interesseret i impul- 
ser om nyudvikling fra servicecentre og 
ønsker at forstærke forbindelserne til 
disse. 

Der er i starten af juni afholdt et pro- 
grammeringskursus for 9 bygningsinge- 
niører fra forskellige steder i landet. 
Denne kursusvirksomhed regner vi med at 
fortsætte og forstærke til efteråret.  



  

Landmåling. 

"Kundekredsen er praktiserende land- 
inspektører, Matrikeldirektoratet, , 
fotogramnétriske firmaer samt vej- 
inspektorater og motorvejskontorer. 

Siden 1962 har vi foretaget bereg— 
ninger af landmålirigsopgaver med 
egne programmer for landinspektø- 
rer og vejingeniører. 

Programsystenet er under stadig ud- 
bygning, især efter omlægning til 
RC 4000, og giver idag mulighed for 
løsning af langt de fleste opgaver 
indenfor denne sektor. 

  

"Vi har i samarbejde med Den Danske 
Landinspektørforening afholdt kur- 
ser for ca. 300 personer i anven= 

'delsen af landmålingsprogrammet, og 
den største omsætning ligger da og- 
så i beregning af indsendte data. 

Yderligere tilbyder vi at opstille 

data og foretage beregninger af 
” større udstykninger og lignende ef- 
ter tilbud. 

Afbildningsprogrammer sætter os i 
stand til at levere korrekte udstyk- 
ningsplaner og lignende som et yder- 
ligere resultat af beregningerne. 

  

Luftforurering. 

Kundekredgsen er her Storkøbenhavns 

luftforureningsudvalg samt Dansk 
Kedelforening, der opstiller nåle- 
stationer rundt om i landet for kom- 
muner, cementfabrikker, el.-værker 
ol. Der findes idag 57 målestatio- 
ner. 

Via målestationerne registrereg luf- 
tens indhold af svovldioxid og svave- 
støv. Disse data sendes så til ogs 
(endnu ikke on-line), hvor de behand 
les statistisk på RC 4000. 

  
  

  

 



  

  

Matematik og Statistik. 

Vore kunder er her fandøkononisk For- 
søgslaboratorium, som vi foretager 
basigsberegninger for, vedrørende stof- 
skifte, balancer,og fordøjelighed ved 
"dyreforsøg, samt forskellige lineære 
regressiongsanalyser, f.eks. er der 
nogen sammenhæng mellem en gris! hale- 
længde og skinkernes kødkvalitet ? 

Til en af opgaverne indføres der hvert 
år data fra 25.000 nye grise, og, der 
er lagret data fra de sidste 5 år, bl. 
a. for at finde frem til særligt eg- 
nede avlsdyr. 

Med hensyn. til standardprogrammer til 
både GIER og RC 4000 indenfor stati= 
stik og matematik findes der meget og 
godt programmel, som vi kunne finde 
anvendelse indenfor en lang række om- 
råder, også i andre centre, som grup- 
pen. i øvrigt er til rådighed for med 
hjælp: og vejledning. 

T AJ 

Preben Olesen (P?0) 
Tekniske beregninger 

 



  

RC-4000 TIL HÅRUP 
s 

System 73 er kodebetagnelsen for et 

system, RC skal give tilbud på se- 
nest åd. 01.07.1972 til Jetex/Muset- 
te, Hårup. 

Baggrund, 

Jetex/MMusette er en af Europas stør- 
ste konfektionsfabrikker. Hovedpro- 
duktionen er frakker, anorakker, 
slacks og kjoler. Design af nye kol- 
lektioner, indkøb af råvarer, pro- 
duktionsplanlægning, salg og distri= 
bution af færdigvarer er stærkt cen- 
traliserede funktioner, hvorimod sy- 
ning af varerne foretages af et stør- 
re antal lønsystuer fordelt over lan- 

det. 

Jetex/Musettie har kørt edb hos RC i 
syv år. Det system, virksomheden be- 
nytter i øjeblikket, blev færdigpro= 
grammeret og igangsat december 1969 
(System 69). Kørslerne afvikles på 
EC's Gier-anlæg i Silkeborg. Forbru- 
get ligger på ca. 1.600 kørselstimer 
pr. år. 

Software 

De mest betydende hoved- og under- 
funktioner, System 73 leverer uddata 

til, er vist i nedenstående tabel. 

Systen 73 

ES
 = 

Det væsentligste problem for os er i 
første række at definere en udviklings- 
linie, der tager passende afvejede hen- 
syn til såvel visioner som facts. 

Hardware 

Jetex/Musette ønsker tilbud på et RC 
4000 anlæg opstillet i Hårup under den 
Torudsætning, at anlægget bemandes og 
drives af RC. 

Endvidere skal der anvendes en del ter- 
minaludstyr - dels internt i virksomhe- 
den - dels externt. 

Det "interne" udstyr skal i første run-= 
de anvendes til løbende oplysning om 
nøgletal, ligesom man er interesseret i 
at kunne besvare forespørgsler fra kun- 
der øjeblikkeligt. 

Det "externe" udstyr skal kunne udføre 

fakturering i fjernlagre i henholdsvis 
ind- og udland. På længere sigt skal 
disse terminaler endvidere kunne give 
oplysning om' priser, leveringstider mn. 
ve 

Vi håber på accept, for det er en meget 
spændende opgave. Både for Jetex og RC 
er forudsætningen naturligvis, at der 
er økonomi i tingene. 

J. Linneberg (JLJ) Silkeborg - 
  

INDKØB PRODUKTION DISTRIBUTION ADMINISTRATION 

  

  

Salgsnodning af nye 

produkter, 

Behovsberegning. 

Mængde, tid, 

kapacitet. 

Basistal for 

igangsætning. 

Kunder. Økonomikontrol. 

  

Tilrettelæggelse af 

salgsarbejdet. 

Plan og mål. 

Leveringskontrol. Check af alternative 

muligheder. Tid, 

råvarer, kepacitet. 

Lagre. Statuskontrol. 

  

Styring og kontrol 

af salgsarbejdet. 

Igangsætning. Debitorer, kreditorer! 

finans. 

  

Kundeservice.     Kontrol af 
produktionsforløb.       
    
   



  

ORGANISATØRISKE ÆNDRINGER I SCÅRH 

Som følge af RC!s opdeling i RCI og 
SCD skete der i januar 1972 en de- 
ling af det tidligere ÅFG-center 
(ÅFG = Århus Fiskergade). 

Efter denne deling var RC repræsen- 
teret ved 3 selvstændige centre i 

hus nemlig: 

1. GIER-centret i Gulidsmedgade un- 
der SCD 

2. RC 4000-centret i Fiskergade un- 
der SCD 

3. Udviklingscentret i Fiskergade 

under RCI 

Ved etablering af denne struktur 
var der enighed om, at fremtiden 
for de 2 SCD-centre måtte være en 
anden end den, der på daværende 
tidspunkt blev lagt op til. 

Af salgsmæssige og mange andre 
grunde forekom det hensigtsmæssigt 
at samle alle SCD-aktiviteter for 
Midtjylland … incl. Sc-SIL -— i een 
organisatorisk enhed under samme 
tag. 

Denne mulighed var imidlertid ude- 
lukket på daværende tidspunkt, 

fordi RC ikke rådede over den nød- 
vendige lokalekapacitet. 

LEE
: 

Som et skridt på vejen mod foranstå- 
ende-mål var der så muligheden for 
at samle GIER- og RC 4000-centrene i 
Århus. 

Denne løsning kumme lokalemægssigt e=: 
tableres i RC!s lokaler i Fiskergade 
66, men den måtte droppes på grund” 
af andre problemer, hvor tvivl om,” 
hvorvidt GIER teknisk set kunne "over- 
leve" en flytning, var et af de væsent- 
ligste. 

Omkring Ol. maj - 3 måneder efter den 
nys beskrevne omorganisering kom der 
så en ny åbenbaring - RC fik tilbudt 2 

en brugt GIER fra en af de gode pro- CU 
duktionsserier, og så måtte vi jo i- 
geng igen. 

Ny struktur pr. 01. juni 1972 ' 
  

Resultatet af derne runde blev, at der 
pr. 01.06. indføres en to-mands center- 
ledelse i ScÅRH, der i grove træk sva- 
rer til det 4 måneders tidligere ind- 
førte princip i ScODE. 

Organisationen iøvrigt fremgår af ne 
denstående skitse, der nok til for- 
veksling ligner skitsen til en tradi- 
tionel RC-organisation. 

CO 
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To ting bør dog fremhæves vedrørende 
denne fremtidige struktur. Den ene 

er, at der som noget nyt for ScÅRE — 
og relativt nyt for RC - etableres en 
selvstændig salgsfunktion baseret på 
"professionelle" sælgere. 

Derfor søges angvarsbevidste kanonsæl- 

gere, som forventes at skaffe centret 
virkelig mange emner for tilbudsgiv- 

ning og økonomiske overslag. Med dis- 

se forventninger anses det for nødven- 
digt at etablere en funktion med det 
formål, at beskytte produktionsappara- 
tet for kundekontakt i den indledende 

fase. Etablering af denne beskyttelse 

søges germemført ved oprettelse af en 

tilbuds- og kalkulationsafdeling, som 
skla være emne to for omtalen af den 
nye struktur. 

Som navnet siger får funktionen an- 
svaret for den fremtidige udformning 
af samtlige tilbud som afsendes fra 
ScÅRH. Formålet med dette er, at opnå 
en ensartet opbygning af tilbudene, 
samt i videst muligt omfang at udarbej- 
de fortrykte formularer, som kan benyt 
tes i tilbudsgivningen. 

Af andre opgaver for. tilbuds- og kalku- 
lationsafdelingen kan kort nævnes: 

1. Støtte til salgsapparatet, så kunde- 
emer til specialopgaver kan køres 
meget tæt til accept før systemafde- 
lingen indblandes. 

2. Opstilling af kalkuler, så det via 

tilgængelige parametre bliver mligt 
at satse på de kunder og kundegrup- 
per, som giver RC det bedste dæk- 
ningsbidrag. 

Ønsker for fremtiden 
  

- Fri os for flere omorganiseringer i 
den nærmeste tid. 

- Tad den næste omorganisering gå i ret- 
ning af en udflytning fra byens cen- 

trum til friere forhold og et Midt- 
jydsk center. 

Forslag 

-— En stor part af medarbejderne vi- 
ste i slutningen af 1971 og begyn- 

delsen af 1972 god vilje til at 

støtte RC såvel moralsk som økono- 
misk. 

- I forsøg på at puste nyt liv i det- 
te gode initiativ - det er måske 
svært — stilles forslag om, at RC 
medarbejdere investerer i lokaler 
til Midtjysk center og stiller dis- 
se lokaler til rådighed for RC mod 
betaling af en rimelig husleje. 

Jens Bent Andersen (JBA) 
ÅRHus 

   



  
OG NU ER DET HER ! 

Efter at ScD's ledelse primo året - 
klart tog stilling til anvendelsen 
af RC 4000 rundt omkring i service- 
centrene, skete der hurtigt en idé- 
formulering af et antal nye produk- 
ter baseret på RC 4000's terminal- 
'driftsmuligheder. 

Det første RC-TELEDATA produkt er 
et faktureringssystem - TELEFAKT. 

Teiefakt-systenet består af 2 pro- 
cesser: Duetcom og Duetfunc. 
Planlægning og programmering af Te- 
lefakt og de generelle processer 
udføres af ERB(SU8), PL(System- og 
prog.afd.), JET(System- og prog» 
afd.) og EAH(SUS).  - 

Brugervejledningens udfærdigelse 
forestår LIH(SUS). 

Når telefakt markedsføres i ScD er 
dette betinget af følgende forhold: 

- at Scanips i Oslo har haft en god 
opstart med et lignende system 
blot tilpasset som individuelle 
brugersystemer. 

- gt ScKHF siden årsskiftet har mis- 
tet 3 - 4 kunder, der har købt mi- 
nicomputer af forskellige typer. 

  

Via virksomhedens terminal indtastes 
ekspeditions- og ordresedler for mod- 
tagne kundeordrer, idet ordregedlen 
f.eks. blot er blevet registreret med 
kundenr. og varenr., samt det af bru- 
gerens kunde bestilte antal varer. 

Når de indtastede transaktioner accep- 
teres af Telefakt foretages ved hjælp 
af kundenr. og varenr. som nøgleind- 
gang til kunde- og vareregistre en på- 
sætning af henholdsvis kundenavn- og 
adresse, samt en prissætning af salgs- 
priser og andre salgsbetingelser som 
rabatprocent o.iign. Indtastning kan 
fortsætte indtil brugeren ønsker at 
fakturering skal finde sted, idet den KØ 
indtastede ordreseddel med det samme 
danner grundlag for en udregning af 
fakturaen, som indtil udskrivning øn- 
skes, opbevares på pladelager. 

Er fakturaudskrivning rekvireret og 
tilendebragt kan brugerens forret- 
ningsgang eksempelvis være derne, at 
fakturaerne tilstilles brugerens 1a-— 
gerekspedition, som derefter med faktu- 
raen i hånden fremhenter varer fra 1a-— 
geret og endvidere sørger for den vide- 
re forsendelse af varerne. Fakturaen 
virker på denne måde som ekspeditions- 
og følgeseddel. Dette faktureringsprin- 
cip kaldes også forfakturering. 

- at indtjeningsmulighederne på Te- 
lefakt virker attraktive. 

Foruden on-linefakturering vil det være 
muligt for brugeren at stille fore- Q 
spørgsler til vare- og kunderegistrene, 
der ajourføres samtidig med indtastnin= 
gen af ordresedler. Derved kan brugerne 
øjeblikkeligt få at vide, hvad lagerbe- 
holdningen er for vare x, og hvad sal- 

doen er på kundenr. x. 

Telefakt bliver i første fase imple- 
menteret som et simpelt real-time- 
standardsystem, der via brugerter-= 
minaler kan udføre faktureringspro- 
ces, samt give svar på forespørgsler 
fra brugernes vare- og kunderegistre, 
som opbevares på RC 4000's pladelag- Det bør fremhæves, at planlægningsgrup- 
re. pens filosofi ved implementeringen af 

overnævnte system er at skabe en god 
sikkerhed omkring Telefakt, således at 
urimelige break-downs undgås. Sikker- 
hedssystemet styres af Duetadm, der 
får mulighed for at registrere, hvor 

t fejl i brugersystemet opstår. 

Brugernes terminaludgtyr skal p.t. 
bestå af en dataskærm med tastatur 
(Datapoint 3300) og en GNT 300 prin- 
ter, der kan skrive med en hastighed 
& 30 tegn/sek. 
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Endvidere skal det nævnes, at alle 

inddatatransaktioner samt registre 

vil blive kopieret på magnetbånd, 

således at brugeren i alle tilfæl- 

de kan undgå at udføre en ny ind- 

tastning af sine grundbilag- 

I løbet af sommeren vil vi afhol- 

de orienteringsmøder dels for vor 

eksisterende kundeklientel og and- 

re kundeemner. Tidsplanen for pro- 

jektet holder, og vi er færdig med 

4 

Telefakt medio august 1972. Endvidere 
skal Telefakt jo introduceres på kon- 
torudstillingen.i Bella-centret sidst 

i august måned. 

Slutteligt håber vi, at de første 2 
kundeemner accepterer vore tilbud al- 
lerede i juni måned. 

Leif Hansen (LH) 
KEF 
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ON-LINE: TELEDATA + DATANET 

Langt om længe har navnejuryen for 
"on-line" begrebets afløser blandt 
de mange indkomne forslag valgt: 

TELEDATA & 

DATANET 
  

  

TELEDATA omfatter det "overorånede" 
systenbegreb 

DATANET er lig med RC DATANET, som 
etableres/er etableret dels 
mellem RC servicecentre og 
dels med kunder. 

Eks. En kunde skal køre "on-line" 
fakturering. 

Det gør han ved at benytte et 
RC TELEDATA system vis RC's DA 
TANET. 
  

Storjuryen siger tak for indkomne bi- 
drag til navn og har på basis at dis- 
ses kvalitet ment at måtte uddele en 
række 2. præmier. 

Disse præmier er overrakt. 

Med venlig hilsen 

CCS 

SJAPP 
(STORJURYASSISTENT PÅ PRØVE) 
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ÅRETS BY SØGER 

SALGS- OG OMLÆGNINGSKONSULENT 

RC's afdeling i Skive betjener det nordvestjydske område, Til udvidelse af 

salgs- og omlægningsfunktionen søges en yngre medarbejder, der vil blive 

beskæftiget med opgaver såvel til GIER som RC 4000. 

Skiveafdelingen er inde i en ekspansiv udvikling og vi fortæller gerne om, 

hvad vores planer for de næste 3 år går ud på. 

Skiveafdelingen kan tilbyde interessante arbejdsopgaver samt bopæl i en 

centralt beliggende by i en naturskøn egn. 

RING 407) 52 36 66. 
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